καὶ ταῦτα
 ταῦτα.
 Fort. ἐστὶ δ'
 ἐπαμνεθῆν αὐ-
 τῆ. Sed hic
 locus ac
 sequentes
 aliquot,
 valde sunt
 corrupti,
 & ut vide-
 tur, macti.
 καὶ παρθε-
 ρεσιν
 γὰρ παρθε-
 ρεσιν
 melius: vi-
 de c. 4.

ΚΕΦΑΛ. κα'

Περὶ ἀνδρίας.

ΕΠΕΙ οὐκ ὅτι ἀνδρία παρθεῖσθαι καὶ
 φόβος, σκεπτόμενον αὐτῶν εἶ ποῖος φό-
 βος καὶ παρθεῖσθαι. ἀρχὴ οὐκ εἰ μὲν τις φοβέσθαι μὴ
 ἀποπικρῶν τῶν ὅτι, ὅτι δὴ ὅτι; εἰ δὲ τις παρ-
 θεῖσθαι ταῦτα, ἀνδρίας, ἢ ὅτι; ὁμοίως δ' εἰς
 φοβέσθαι μόνον ἢ παρθεῖσθαι, ὅτι δὴ ὅτι φατέον εἶ-
 ναι τῶν φοβέσθαι μόνον, ὅτι ἀνδρίας τῶν μὴ φοβέ-
 σθαι. ὅτι ἀρχὴ ἐν τῶν τοῖς φόβοις καὶ
 παρθεῖσθαι ὅτι ἀνδρία; ἀλλὰ μὲν ὅτι ἐν
 τῶν τοῖς φόβοις. ὅτι, * εἰ μὴ τις φοβέσθαι βρο-
 χῶν, ἢ ἀτραπῶν, ἢ ἄλλοι τῶν ὅτι ἀν-
 δρίας φοβεράν, ὅτι ἀνδρίας, ἀλλὰ
 μαινόμενος τις. ὅτι φόβοις ἀρχὴ καὶ παρθε-
 σθαι ὅτι ἀνδρίας τῶν κατ' ἀνδρίας. λέ-
 γω δὲ * αἱ οἱ λοιποὶ φοβοῦνται, ἢ οἱ πικρῶτες
 παρθεῖσθαι ταῦτοισιν ὅτι ἀνδρίας, ὅτι ἀνδρίας.

Nicom. I. 3
 c. 9. 10. &
 11.
 Eudem. I.
 3. c. 1.
 καὶ εἰ τις μὴ
 Fort. οἱ ἀν-
 λοιποὶ. vel οἱ
 πικρῶτες

A & eius causa magis sunt quæ ad idem.
 At finis principio alicui assimilatur, & eius
 causa est unumquodque. verum id erit mo-
 do aliquo. Proinde certum ut etiam in vir-
 tute. quandoquidem causa est optima, ip-
 sam magis ad finem collimare, quam ad ea
 quæ ad finem faciunt.

CAPVT. XX.

Finis virtutis honestum.

ATqui virtutis finis, est honestum: ho-
 nesti ergo magis coniectrix virtus,
 quam ex quibus constet: sunt nempe hæc
 ipsius. At in vniuersum videri potest a-
 lienum: quandoquidem in pictura si
 quispiam fortassis egregius fuerit imita-
 tor, non tamen laudandus accedet, ni-
 si optimam imitandi habuerit intentio-
 nem. Virtutis denum id omnino est, si-
 bi honestum proponere. Dixero quispiam,
 cur ita? num actionem meliorem dixerim-
 us, quam virtutem ipsam? at nunc,
 an ex quo actio est, id virtuti, utpote
 honestius, attribuimus? An in quo non
 est actio? ita. Atqui nunc idem dicimus,
 habitu actionem esse meliorem. Alii nam-
 que probum inspicientes, ab actione diu-
 dicant, quod non possint cuiuslibet, quo-
 modo habeat, iudicare propositum. Nam si
 foret singulorum nosse sententiam, qualis
 erga honestatem esset, etiam citra actio-
 nem probus esse videri potuerat. Denique
 quoniam affectuum quasdam recensuimus
 medietates, circa quos affectus versentur,
 hinc nobis dicendum est.

CAPVT XXI.

De fortitudine.

CVM igitur sit fortitudo circa fidu-
 ciam, ac metum, considerandum
 fuerit, circa cuiusmodi metum atque
 fiduciam. Nunquid igitur si quispiam
 metuat ne rem disperdat suam, is ti-
 midus? sin animo confidenti sit in ta-
 li periculo, fortis, an ne? Itidem si
 quis formidet solum, aut confidat, ne-
 que metulosum fatendum est esse me-
 tuentem, neque fortem non metuentem?
 Num igitur in eiusmodi metibus & fi-
 duciis fuerit fortitudo? At ne in talibus
 quidem: cuiusmodi si quis tonitrus &
 fulmina non metuat, vel quiduis aliud
 supra hominem horrendum, fuerit non
 iam fortis, sed furens. In metibus
 itaque & fiduciis humanis est fortitu-
 do: in eis inquam, quæ ceteri metuant, aut
 omnes; in quibus qui audeat, fuerit fortis.

D

E

Omnis siquidem virtus, honesti est, & ad honestum tendit. Proinde erit temperantia circa voluptates, & aegritonias, easque in tactu gustuque rogenitas. Demum consequens est vt de mansuetudine dicamus, & quid & in quibus sit.

CAPVT XXIII.

De mansuetudine.

Mansuetudo igitur est inter iracundiam & iracundiæ cessationem. Omnino autem existimantur virtutes, medietates esse. Quod autem sint medietates, hinc facile quis dixerit. Nam si quod optimum, in medietate est collocatum, estque virtus, habitus optimus, atque optimum est medium: virtus ergo sit medium, necesse est. Quod sanè certum singula considerantibus est. Nam quia iracundus est, qui vsquequaque & plurimum excandescit, qui quidem iure vituperatur; (nō enim decet vsquequaq; excādescere, aduersus omnes, aut omnino ac semper: neque contra ita habere vt aduersus neminem vnquam: nam is quoque iure vituperatur, vt qui re nulla moueatur;) cū igitur tam is qui ad excessum, quā qui ad defectum peruenit, sub reprehensionem cadat: qui horum medius fuerit, mansuetus ac laudabilis. Neque enim ab ira deficiens, neque item excedens in ipsa, laudabilis: sed qui mediocriter in his habet, is mansuetus: harūque perturbationum medietas, mansuetudo.

CAPVT XXIV.

De Liberalitate.

Liberalitas autem est inter prodigalitatem & auaritiā medietas collocata. Versantur autem huiusmodi perturbationes circa pecunias. Prodigus namque est, qui, vbi non decet, impendit, & plura quā deceat, & cū minimè decet. At auarus, ei contrarius, is est qui non impendit vbi decet, & quantum decuerit, & quando decuerit. Vtrique sub reprehensionem cadunt: alter quidem deficiendo, alter verò excedendo. Liberalis ergo, quādo quidem laudabilis est, medium inter hos tenet locum. Quisnam demum? nempe qui vbi decet, & quantum decet, impendit.

CAPVT XXV.

De illiberalitate.

Sunt autem plures illiberalitatis siue auaritiæ species: sicut eorum, quos κίμβικας, siue sordidos, Græci appellant, & κωμινοπέριτας, hoc est, quasi dicas, cumini sefactores, & αἰγροκερδείς, hoc est, turpilucricupidos, & μικρολόγους, quasi dicas, qui vel minimas impensas magni aestiment.

καλὸν αἰροῦσθαι. πᾶσα γὰρ ἀρετὴ τῷ καλῷ, καὶ εἰς τὸ καλὸν ὄσιν. ὥστε εἴη ἀνὴρ ἰσοφροσύνῃ πρὸς ἡδονὰς καὶ λύπας, καὶ ταῦτα τὰ ἐν ἀφῆ καὶ γὰρ ἀνομιῆς. ἐξ ἡμῶν δ' αὖ εἴη τούτου λέγειν ὑπὲρ παραότητος καὶ τί ὄσιν, καὶ ἐν πῶσι.

ΚΕΦΑΛ. κγ'.

Περὶ παραότητος.

ΕΣΤΙΝ Οὖν ἡ παραότης ἀπὸ μέσου ὀργιλότητος καὶ ἀοργησίας. καὶ ὅλως δὲ δὲ καὶ οὐδὲν αἰσθητῶν μεσοτήτες τινες εἰσίν. ὅτι δὲ εἰσὶ μεσοτήτες, καὶ ὅπως ἀνὴρ τις εἴποι. εἰ γὰρ ὄσιν ἐν μεσοτητῇ τὸ βέλτιστον, ἢ δ' ἀρετὴ ὄσιν ἢ βελτίστη ἔστι, βέλτιστον δ' ὄσιν τὸ μέσον, ἢ ἀρετὴ αὐτῆ εἴη τὸ μέσον. δῆλον δὲ ἔσθαι μᾶλλον ἢ κατ' ἕκαστον σκοποῦσιν. ὅτι γὰρ ὄσιν ὀργίλος ὁ * πρῶτος καὶ πρῶτος, καὶ ὅτι πλείον ὀργίζομενος, ἢ φικτός δὲ ὁ τοιοῦτος. (οὐτε γὰρ * πρῶτος δεῖ ὀργίζεσθαι, ἢ τ' ὅτι πᾶσιν, ἢ τε πρῶτος καὶ αἰεὶ ὄσιν αὐτῶν πάλιν ὅπως ἔχον δεῖ, ὥστε μηδενὶ μηδέποτε καὶ γὰρ οὐδὲ φικτός, ἀνάληπτος γε ὢν) ἐπεὶ τοίνυν ἢ ὄσιν ἢ ὑπερβολῶ φικτός, καὶ ὄσιν πῶ ἑλλείψιν, ὁ μέσος αὖ τούτων εἴη καὶ ὄσιν ἢ ἔπαυτος. ἢ τε γὰρ ὁ ἑλλείπων τῆ ὀργῇ, οὐτε ὁ ὑπερβολῶν, ἔπαυτος. ἀλλ' ὁ μέσος ἔχων πρὸς ταῦτα, οὐδὲ ὄσιν. ἢ ἡ παραότης δὲ, τούτων τῶν παθῶν μεσοτήτης αὐτῆ εἴη.